Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1092

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

141

HIEROGRAPHICI

142

ptum: *E Maria Magdalena*, unde convalescit conjectura, quam ad *Evangelium S. Matthaei* hoc eodem modo glossatum prodidi: in Sacello *M. Magdalene*, quod olim penes *D. Stephani* fuit, Supellecilem quandam similium sacrorum Codicum servatam fuisse.

XCIV.

R. 56 Codex membraneus lat. Sec. XII. Folior. 56. f. min. eleganter perscriptus columnis tribus, quarum media charactere grandi tex-tum, extremae minuto glossas exhibent, est *Evangelium S. Johannis* litera initiali cubitali et lineis 2. primoribus deauratis, picturatisque, lineis omnibus ad Glossam interlinearem recipiendam laxis, et Glossae ordinariae compendio ad latera adstituto. Fronti inscriptum: *Sancti spiritus adit nobis gratia. Inuocate (Invoco te) uerbum, per quod sunt cuncta creata. Da mihi notitiam de te, da mihi (Credundat) scribere uera. Lectio Textus emendata, Divisio in Particulas indicata literis capitalibus miniatis. Ad oram inferam fol. 1. Scutum area rubra, fascia obliqua a dextra ad sinistram caerulea auro tessellata, quod Familiae est Professoris ad calcem Codicis ita manu propria notati: Marinus Tomacellus emit amicis que ac sibi. Fuit vir hic nobilis Neapolitanus ab Innocentio VIII. a. 1485. creatus Episcopus Cassanensis in citiore Calabria, carus Regibus Ferdinando et Alphonso II. cuius*

inaugurationi etiamnum a. 1494. interfuit. Nec plura de eo *Ughellus Ital. sacrae T. IX. p. 350.* qui perperam *Martinum* adpellat.

XCV.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3028 XIV. Folior. 54. f. pariter eleganter tribus columnis ad eundem modum scriptus aliud *Evangelii Johannis Exemplar* est, olim monasterii sancte dorothée vienne. Folio ult. monetur: *Hoc folium debet a principio stare; et recte, continet enim, ut in Bibliis glossatis Prologum Hieronymi in Job. dein Praefationem Incerti in Traditus Augustini super Job. quae extat Edit. Maur. Opp. Aug. T. III. P. 2. col. 287. in Bibliis vero Glossat. audacter ipsi Augustino inscripta est, demum quaedam e *Pastoralis Lirani*, et principium *Glossae ord. in Job. Pagina vero ult. legitur: Iste liber est Johannis motardi in rupella camor — — Presbiteri.* Et mox: *Hunc librum testatus est monasterio sancte dorothée Honorabilis vir d. Johannes presbiter et capellanus a. 1437.* Hic si idem sit cum praecedente, et *Rupellam gallicam intelligi oporteat, bene peregrinatum fuisse hunc Codicem fateamur.**

XCVI.

Codex membraneus lat. Sec. U. 61 XIII. Folior. 70. 4. per tres columnas exaratus continet *Evangelium S. Johannis* ita, ut medium occu-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1092

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

143

I O I C O D I C E S

144

occupet Textus hunc luentior, inserita *Glossa interlineari*, et latera stipta *Glossa ordinaria*, prout in *Bibliis glossatis* habetur. Praefationes omnes absunt; ad calcem tamen subpleta est illa, quae in *Bibl. Gloss.* audit *S. Augustini*, et inci-

pit: *Omnibus diuine scripture paginis euangelium excellit &c.* Sequuntur deinceps quaedam in *Job.* notata, et a diversis manibus temere adjecta quaedam de Eucharistia, Versus mixti morales, v.g.

*Est melius subdi, quam stulte uelle reniti.
Diligimus sepe, nobis quod scimus obesse &c.*

Alii de Temporibus ecclesiasticis hoc initio:

*Que decantauit lugens sua crimina dauid
Exemplo cuius spacio sub temporis huius
Deploremus et oremus culpasque lauemus &c.*

Demum Sylloge Sententiarum moralium nullo certo ordine, quarum postrema: *Pecunia non faciat auarum, sed irritat. Occasiones querit, qui uult abamicare. Diuicie addunt plurimos amicos.* Anteriori thecae Codicis inscriptum: *Hunc librum testatus est ad librarium collegij ducalis honorabilis uir dominus mathias puellmair de grintling Presbiter frisingens. dioces. Nullo, quod sciām, aca-*demico munere functus.

XCVII.

U. 62 Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. 121. 4. triplici, ut antecedens, perscriptus columna, et a. 1540. legatus ab *Job. Fabro* Ep. *Vien.* contubernio studientium literis Adolescentum ad *D. Nicolaum* a se condito, ut *Περιγραμμα* praevium typis excusum fidem facit, complectitur idem

Johannis Evangelium cum iisdem *Glossis*, et quidem Praefatione pariter destitutum. Thecae posticae adglutinata est membrana multa Instrumenti cujusdam *Emancipationis* dati *Pragae* a. 1404. et firmati a *Martino quondam Galli de Tirnauia Olomuc. Dioeces. Notario publico.*

XCVIII.

Codex membraneus lat. Sec. U. 63 XIV. Folior. 98. 4. non una manu, partimque per tres, partim per duas columnas exaratus, rubricis distinetus, et ab eodem *Job. Fabro* eidem Contubernio anno 1540. adscriptus continet I. idem *Johannis Evangelium* cum iisdem *Glossis* praemitto tamen supra dicto Prologo, cuius initium: *Omnibus diuine scripture paginis &c.* item *Loco e Bedae Homilia de Nat. Domini*, et quodam Paralelismo